
Gerardo Davalos 6869461677
3.05 kW 4 de Abril de 2025

1A

782 kWh $ 1,291

5 817 kWh $60

95.35 % BIMESTRE $ 1,231

$7,743.00 MXN $357.00 MXN $7,386.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Abril de 2025 19 de Abril de 2025

# 20250089

Gerardo Davalos  
6869461677

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 3.3 kW

5 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 60,000.00

IVA $ 4,800.00

TOTAL (MXN) $ 64,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 7,743.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,386.00 $ 7,386.00 $ -57,414.00

2 $ 7,975.29 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,607.58 $ 7,607.58 $ -49,806.42

3 $ 8,214.55 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,835.81 $ 7,835.81 $ -41,970.61

4 $ 8,460.99 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,070.88 $ 8,070.88 $ -33,899.73

5 $ 8,714.81 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,313.01 $ 8,313.01 $ -25,586.72

6 $ 8,976.26 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,562.40 $ 8,562.40 $ -17,024.32

7 $ 9,245.55 $ 426.28 $ 0.00 $ 8,819.27 $ 8,819.27 $ -8,205.05

8 $ 9,522.91 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,083.85 $ 9,083.85 $ 878.79

9 $ 9,808.60 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,356.36 $ 9,356.36 $ 10,235.16

10 $ 10,102.86 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,637.05 $ 9,637.05 $ 19,872.21

11 $ 10,405.94 $ 479.78 $ 0.00 $ 9,926.17 $ 9,926.17 $ 29,798.38

12 $ 10,718.12 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,223.95 $ 10,223.95 $ 40,022.33

13 $ 11,039.67 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,530.67 $ 10,530.67 $ 50,553.00

14 $ 11,370.86 $ 524.27 $ 0.00 $ 10,846.59 $ 10,846.59 $ 61,399.59

15 $ 11,711.98 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,171.99 $ 11,171.99 $ 72,571.58

16 $ 12,063.34 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,507.15 $ 11,507.15 $ 84,078.73

17 $ 12,425.24 $ 572.88 $ 0.00 $ 11,852.36 $ 11,852.36 $ 95,931.09

18 $ 12,798.00 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,207.93 $ 12,207.93 $ 108,139.02

19 $ 13,181.94 $ 607.77 $ 0.00 $ 12,574.17 $ 12,574.17 $ 120,713.19

20 $ 13,577.40 $ 626.00 $ 0.00 $ 12,951.40 $ 12,951.40 $ 133,664.59

21 $ 13,984.72 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,339.94 $ 13,339.94 $ 147,004.52

22 $ 14,404.26 $ 664.13 $ 0.00 $ 13,740.14 $ 13,740.14 $ 160,744.66

23 $ 14,836.39 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,152.34 $ 14,152.34 $ 174,897.00

24 $ 15,281.48 $ 704.57 $ 0.00 $ 14,576.91 $ 14,576.91 $ 189,473.91

25 $ 15,739.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,014.22 $ 15,014.22 $ 204,488.13

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 750.0 780.0 770.0 830.0 802.0 759.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


